INDICAÇÃO Nº  77/2008

ASSUNTO: SOLICITA REFORMA DA PROTEÇÃO LATERAL DE PONTE SOBRE O RIBEIRÃO JACARÉ EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que proceda à manutenção adequada, bem como ao reforço de estrutura, melhorias e reforma da lateral, na ponte localizada sobre o Ribeirão Jacaré, mais precisamente no trecho entre o SUS e a ponte da Rodovia Luciano Consoline, garantindo-se assim a segurança de seus usuários.

Referida solicitação faz-se necessária devido ao estado precário em que a referida ponte se encontra, a fim de possibilitar segurança tanto aos pedestres quanto aos veículos que por ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB